
سلولهای بنیادی گیاهی و پپتیدهای جدید،
ترندهای دنیا در حوزه محصولات آرایشی

بهداشتی
written by ravabet | ۱۴۰۰/۰۴/۲۰

 

به گزارش مجله خبری غذا و دارو، دکتر عباس پرداختی؛ استاد دانشگاه علوم پزشکی
کرمان در خصوص محصولات تولیدی آرایشی بهداشتی در مقابله با کرونا گفت: در بخش

محصولات بهداشتی و در صدر آنها ضدعفونیکنندههای سطوح و دست با پایه الکلی و آبی
تولید شده است، اما با این حال تغییراتی شگرف در عرصه محصولات مقابله با عوارض

پوستی ماسک زدن و ضدعفونی کردن پوست، حداقل در سال اول بروز کرونا، مشاهده نشد.

عباس پرداختی درباره صادرات محصولات سلامت محور و کازمتیک گفت: اگر برای تسهیل
تولید همه محصولات سلامت، بین سیستم تصمیمساز وزارت بهداشت و سیستم اقتصادی همراهی
وجود داشته باشد، ایران حرفهای زیادی برای گفتن دارد؛ از جمله در محصولات کازمتیک

که یکی از اهداف رویداد ایران کازمتیکاست.

وی تصریح کرد: الان 22 هزار نفر در حوزه کازمتیک کشور مشغول به کار هستند ولی با
فعال شدن مجموعه و امکان صادرات به کمک وزارت صمت و بانک مرکزی، این تعداد حداقل

قابل افزایش به بیش از 10 برابر است. چون ما فناوری مطلوبی در اختیار داریم و
صنایع بستهبندی هم دچار تغییر و تحول زیادی شدند. بحث جنبی مثل طراحیها و

ً ما ً کرمها با بافت بهتر و مزیت رقابتی با محصول خارجی، عملا دستگاههای تولید مثلا
را از واردات محصولات در حوزه بهداشتی و آرایشی معاف کرده است.

استاد دانشگاه علوم پزشکی کرمان درباره ترندهای دنیا در حوزه محصولات بهداشتی
آرایشی گفت: ترند (Trend) روی این است که مواد فعالی که در محصولات آرایشی

استفاده میشوند به سمت سلولهای بنیادی گیاهی برود که میتوان محصولات ارگانیک و
گیاهی را در این دسته، تقسیمبندی کرد. همچنین استفاده از پپتیدها و پروتئینهای

جدید که میتوانند منشا جانوری یا منشا زیستفناوری داشته باشند.

پرداختی خاطرنشان کرد: ما دو ترم Cosmetic و Cosmeceutical داریم. در ترم
کازمتیک تاکید بر زیبایی است. این ترندی است که در کل دنیا پیش رفته است. در

کنار آن Cosmeceutical را داریم که تلفیقی از کازمتیک و فارماسیوتیکال است. در
اینجا بحث تندرستی مطرح است. جمعبندی این است که در هر دو مسیر؛ یعنی در افزایش
زیبایی و افزایش تندرستی، شاهد افزایش مصرف در تمام دنیا هستیم به خصوص بعد از

آنکه موج کووید19 فروکش کرد.

متن کامل این مصاحبه در فصلنامه شماره ۵۸ انجمن منتشر خواهد شد.
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سامانهای که میتوان با ثبت نسخه پزشکی
در آن، تداخلهای دارویی را هشدار داد

written by ravabet | ۱۴۰۰/۰۴/۲۰

مشاور نهاد ریاست جمهوری در حزه فناوریهای نوین سلامت:

سامانه ای جامع تحت عنوان DACS برای ثبت و ساماندهی تمامی اطلاعات پزشکی و
تداخلهای دارویی طراحی شده است

به گزارش مجله خبری غذ و دارو به نقل از مهر، عمادالدین حسینی تودشکی با اشاره
به طراحی سامانه جامع تحت عنوان DACS برای ثبت و ساماندهی تمامی اطلاعات پزشکی،
گفت: این سامانه برای جامعه پزشکی و سایر اقشار کاربرد دارد تا بتوانند به جای
هزینهکردن برای تهیه سامانههای خارجی و خارج کردن ارز از کشور از نمونه داخلی

موفق و کارآمد استفاده کنند.

حسینی افزود: به طور کلی فواید سیستمهای جامع پزشکی مثل دکس، استفاده از
خروجیهای دادهکاوی، داشبوردهای مدیریتی، دسترسی به اطلاعات کامل پزشکی، قابلیت

پردازش، جلوگیری از انجام امور تشخیصی اضافی، کنترل دوز اشعه دریافتی مجاز
بیماران، تهیه ماتریس و درخت اطلاعات بیمار، تکمیل فرم پارامترهای کنترلی بدن

انسان، تصمیمگیری، تصمیمسازی استراتژیک با استفاده از اطلاعات پزشکی جامع، سهولت
ارتباط پزشک و بیمار برای استفاده از مشاورهها و خدمات آنلاین پزشکی، درج

هشدارهای یادآوری دارو، جلوگیری از خطاهای نسخه نویسی، حذف دفترچه و اوراق کاغذی
و فیلمهای پزشکی و به دنبال آن، حمایت از محیطزیست است. در واقع از خروجیهای

سامانه به صورت نمودارهای تحلیلی برای مقایسه میتوان استفاده کرد تا به بیماری
نهفته در مردم هم پیبرد و هدف «پیشگیری بهتر از درمان است» مصداق پیدا کند.

هشدار تداخلهای دارویی 

مدیرعامل شرکت دانش بنیان نورفردای آینده روشن(سامانه ملی دکس) گفت:این سامانه
سیستم هوشمندی است که این امکان را فراهم میکند که با ثبت نسخه پزشکی در آن،

تداخلهای دارویی را هشدار بدهد. همچنین، امکان استفاده از نسخه الکترونیکی را هم
مهیا کرده و با این روش هم در مصرف کاغذ صرفهجویی میشود و هم اینکه نسخه از گم

شدن و کهنگی در امان میماند.

حسینی افزود: متأسفانه هنوز زیرساخت این مسئله فنی و حیاتی در کشور ما فراهم
نشده است و فرآیند دقیقی برای ثبت اطلاعات پزشکی افراد در مراکز پزشکی و

بیمارستانها وجود ندارد و این موضوع باعث میشود آمار دقیقی از وضع بیماریهای
عفونی، ایدز و…، در کشور وجود نداشته باشد. شاید بعضی سازمانها به چنین اطلاعاتی

دسترسی داشته باشند، ولی با این روش اطلاعات دقیق و کاملتری به دست میآید.

https://fdmag.ir/%d8%b3%d8%a7%d9%85%d8%a7%d9%86%d9%87%e2%80%8c%d8%a7%db%8c-%da%a9%d9%87-%d9%85%db%8c%e2%80%8c%d8%aa%d9%88%d8%a7%d9%86-%d8%a8%d8%a7-%d8%ab%d8%a8%d8%aa-%d9%86%d8%b3%d8%ae%d9%87-%d9%be%d8%b2%d8%b4%da%a9/
https://fdmag.ir/%d8%b3%d8%a7%d9%85%d8%a7%d9%86%d9%87%e2%80%8c%d8%a7%db%8c-%da%a9%d9%87-%d9%85%db%8c%e2%80%8c%d8%aa%d9%88%d8%a7%d9%86-%d8%a8%d8%a7-%d8%ab%d8%a8%d8%aa-%d9%86%d8%b3%d8%ae%d9%87-%d9%be%d8%b2%d8%b4%da%a9/
https://fdmag.ir/?p=501786
https://fdmag.ir/?p=501716


 

توزیع متادون از طریق داروخانهها صورت
میگیرد

written by ravabet | ۱۴۰۰/۰۴/۲۰

 

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو:

در رویه جدید، تحویل متادون به مراکز ترک اعتیاد از طریق داروخانهها انجام میشود

 

به گزارش مجله خبری غذا و دارو به نقل از ایفدانا، مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل
سازمان غذا و دارو گفت: طبیعتا معاونتهای غذا و دارو اجازه خرید و فروش و فعالیت

اقتصادی را ندارند، بر همین اساس طبق مصوبه ستاد مبارزه با مواد مخدر و ضابطه
ابلاغی معاون وزیر، توزیع متادون از طریق داروخانههای منتخب به مراکز MMT با ثبت

در سامانه تیتک صورت خواهد گرفت.

دکتر سید حیدر محمدی افزود: یکی از دلایل نشت متادون به بازار آزاد، عدم نظارت
دقیق بر زنجیره تولید بود که از این پس با ثبت و شناسه گذاری آن در تمامی مراحل،
امیدواریم نشت آن نیز کنترل شود،  لذا بر اساس قانون به منظور ثبت صحیح و دقیق
اطلاعات، این دارو از طریق داروخانهها به عنوان مرجع مورد تایید سازمان غذا و

دارو بین مراکز ترک اعتیاد توزیع خواهد شد.

دکتر محمدی با تاکید براینکه براساس سیاست تمرکززدایی، تغییر رویه در توزیع
متادون از کانال داروخانههای منتخب به مراکز ترک اعتیاد، روند را تسهیل و دسترسی
را آسانتر می کند، عنوان کرد: با اجرای این طرح مراکز ترک اعتیاد می توانند به
راحتی به داروخانههای منتخب مراجعه کرده و سهمیه متادون خود را دریافت کنند،

درحالیکه در گذشته باید برای تهیه سهمیه خود حتما معاونت های غذا و دارو مراکز
استانها و دانشگاه ها مراجعه می کردند.
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بررسی آخرین وضعیت و مشکلات مربوط به
تولید و توزیع واکسن کرونا

written by ravabet | ۱۴۰۰/۰۴/۲۰

رئیس کمیته غذا و دارو کمیسیون بهداشت مجلس خبر داد:

تشکیل نشست این کمیته به منظور بررسی آخرین وضعیت و مشکلات مربوط به تولید و
توزیع واکسن کرونا در کشور با حضور شرکتهای تولید کننده 

به گزارش مجله خبری غذا و دارو به نقل از خبرگزاری خانه ملت، عبدالحسین روح
الامینی نجف آبادی نماینده منتخب کمیسیون بهداشت و درمان مجلس برای شرکت در جلسات
کمیته واکسن وزارت بهداشت گفت: کمیته غذا و دارو روز دوشنبه(21 تیرماه) از ساعت
8 تا 11 صبح در محل کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی تشکیل جلسه میدهد.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی افزود:
این نشست به منظور بررسی آخرین وضعیت و مشکلات مربوط به تولید و توزیع واکسن

کرونا در کشور برگزار خواهد شد.

رئیس کمیته غذا و دارو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: در
این نشست دستاندرکاران وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، معاونت غذا و دارو،

مسئولان بخشهای تولید واکسن در کشور که اقدام به ساخت واکسن کرونا کردهاند،
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و سایر کارشناسان مربوطه حضور خواهند داشت.

واردات ۵۰۰ هزار دوز واکسن کرونا به
کشور

written by ravabet | ۱۴۰۰/۰۴/۲۰
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سخنگوی سازمان غذا و دارو،  ورود ۵۰۰ هزار دوز واکسن کرونا به کشور را تایید
کرد.

به گزارش مجله خبری غذا و دارو به نقل از ایرنا، کیانوش جهانپور گفت: ۵۰۰ هزار
دوز واکسن در ۳۲ پالت از فرودگاه امام خمینی وارد کشور شده است و بزودی محموله

های دیگر نیز وارد خواهد شد. واکسن های وارداتی از کشورهای روسیه، هند، ایتالیا
و کره جنوبی وارد کشور شده است.

بر اساس آخرین اعلام وزارت بهداشت، تاکنون چهار میلیون و ۵۲۹ هزار و ۸۴۵ نفر دوز
اول واکسن کرونا و ۲ میلیون و ۱۲۸ هزار و ۸۵۰ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده

اند. مجموع واکسنهای تزریق شده در کشور به ۶ میلیون و ۶۵۸ هزار و ۶۹۵ دوز رسید.

راهکار مقابله با مشکل کمبود دارو
written by ravabet | ۱۴۰۰/۰۴/۲۰

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران:

اگر ارز دارو، نیمایی شود و یارانه از طریق سازمانهای بیمهگر به دست
مردم برسد بسیاری از مشکلات کمبود دارو مرتفع خواهد شد.

به گزارش مجله خبری غذا و دارو به نقل از تسنیم، نایب رئیس انجمن داروسازان
ایران به کمبود دارو در داروخانههای کشور اشاره کرد و گفت: لیست داروهای کمیاب و
دچار کمبودشده روز به روز در حال طولانیتر شدن است.داروهایی مانند “فاموتدین” که
برای مشکلات گوارشی تجویز میشود، برخی از داروهای اعصاب که پیش از این همیشه در
داروخانهها موجود بودند و تولید ایران است، کمیاب شدهاند. همچنین دارویی مانند

“فنی توئین” که برای بیماران صرعی است و جایگزین دیگری نیز ندارد نیز دچار کمبود
شده است. داروهای دیابتیها مانند انسولین، داروی بیماران مبتلا به میگرن مانند

“ارگوتامین سی” نیز دچار کمبود شده است که باعث ایجاد مشکلاتی برای بیماران
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میشود.

سید علی فاطمی تصریح کرد: بخشی از این کمبود به دلیل سوءمدیریت و بخش دیگر به
دلیل تحریمها و مشکلات انتقال ارز است؛ مواد اولیه برخی داروها از خارج از کشور

وارد میشود و به راحتی نمیتوان پول را به حساب تولیدکنندگان مواد اولیه در
کشورهای خارجی منتقل کرد.

راهکار مقابله با کمبود دارو

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران خاطرنشان کرد: اگر ارز دارو آزاد شود بسیاری از
این مشکلات حل میشود؛ در حال حاضر تخصیص ارز دولتی به بخش دارو، باعث تأمین

قطرهچکانی این ارز برای تولیدکنندگان و واردکنندگان شده است و اگر ارز دارو،
نیمایی شود و یارانه به جای شرکتهای واردکننده و تولیدکننده از طریق سازمانهای

بیمهگر به دست مردم برسد بسیاری از مشکلات کمبود دارو مرتفع خواهد شد.

ایرانفارما، مشتاق دیدار شماست
written by ravabet | ۱۴۰۰/۰۴/۲۰

 

به گزارش مجله خبری غذا و دارو، نمایشگاه ایرانفارما، بستری برای عرضه نوآوری و
فناوری دارویی، تبادل دانش فنی و فنّاوری، مهارتآموزی و نیز مشارکت میان شرکتها

و سرمایهگذاران داخلی و بینالمللی فراهم آورده است.
برپایی پاویونهای شرکتهای دانشبنیان در نمایشگاه ایرانفارما، در راستای توسعه

بازار و حمایت از شرکتهای دانشبنیان است تا به معرفی محصولات، خدمات و
دستاوردهایشان بپردازند.

ایرانفارما تنها یک نمایشگاه نیست و هرساله بهمنظور توسعه مشارکت و همکاریهای
فناورانه در حوزه دارویی، تشویق جوانان به کارآفرینی و نیز فرهنگسازی

سرمایهگذاری در حوزههای نوآورانه، رویدادها و بخشهای جانبی متعددی در کنار این
نمایشگاه برگزار میشود رویدادهای که ایرانفارما را به یک رویداد ویژه و منحصر به

فرد در اکوسیستم نوآوری و فناوری دارویی بدل ساخته است.

https://reg.iphexpo.com :لینک مستقیم ثبتنام بازدیدکننده
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کشف ۱۹۷ هزار و ۸۰۰ قلم داروی قاچاق
written by ravabet | ۱۴۰۰/۰۴/۲۰

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران:

از داخل خودروی سمند ۱۹۷ هزار و ۸۰۰ قلم دارو در تهران کشف شد

به گزارش مجله خبری غذا و دارو به نقل از ایرنا، رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران
گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر اینکه راننده یک دستگاه خودروی وانت پراید، با
تردد در محدوده میدان ابوذر به توزیع داروهای قاچاق میپردازد، بررسی موضوع در

دستور کار پلیس قرار گرفت.
سرهنگ علی ولی پور گودرزی افزود: در شاخه دیگری از تحقیقات مالک وانت پراید

شناسایی و در ادامه مخفیگاه وی نیز شناسایی شد.پس از هماهنگیهای پلیسی از
مخفیگاه متهم بازدید و مشخص شد وی علاوه بر خودروی وانت پراید، یک دستگاه خودروی

سمند نیز دارد که در داخل پارکینگ ساختمان متوقف است.
این مقام انتظامی با بیان اینکه در بررسیهای بیشتر از داخل خودروی سمند ۱۹۷ هزار
و ۸۰۰ قلم دارو کشف شد، اضافه کرد: کارشناسان ارزش ریالی داروهای کشف شده را ۳

میلیارد ریال اعلام کرده اند.
سرهنگ گودرزی با تاکید بر مبارزه جدی با توزیع کنندگان داروهای غیرمجاز، گفت:

پلیس با تمام توان با متخلفان و توزیع کنندگان غیرمجاز مقابله میکند.

تولید مجدد داروی دیابزید آهسته رهش
(Diabezid MR)

written by ravabet | ۱۴۰۰/۰۴/۲۰
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داروسازی دکتر عبیدی اعلام کرد؛

با رفع موانع موجود برای تولید داروی دیابزید آهسته رهش (Diabezid MR)، تولید
مجدد این دارو را آغاز کردیم

اکنون، تعداد زیادی از افراد مبتلا به دیابت از داروی دیابزید آهسته رهش
(Diabezid MR)، استفاده میکنند و به دلیل سهولت در مصرف و کارایی بالا، جزو

داروهای اساسی مطرح در لیست داروهای سازمان بهداشت جهانی است.داروی دیابزید
آهسته رهش (Diabezid MR)،  این دارو در مقایسه با گلیبن کلامید دارای مزایایی چون

کنترل موثر قند خون در طول شبانه روز، عدم هایپوگلایسمی شبانه، پیش آگهی بهتر
حوادث قلبی-عروقی و خواص آنتی اکسیدانی است.

علت توقف تولید این دارو در گذشته

با توجه به نبود جایگزین مناسب دیگری در دسته دارویی سولفونیل اوره در ایران از
سرگیری تولید آن از اهمیت فراوانی برخوردار است.

علیرغم تمام محدودیت های موجود، داروسازی دکتر عبیدی توانست پس از پیگیریهای
فراوان برای رفع مشکلات و موانع، با هماهنگی سازمان غذا و دارو مجوز تخصیص ارز

برای تامین مواد اولیه این دارو را دریافت کند و تولید مجدد داروی دیابزید آهسته
رهش (Diabezid MR) را با کیفیتی همچون گذشته و در خور نام عبیدی از سر بگیرد.

داروسازی دکتر عبیدی از سال گذشته، با توجه به محدودیتهای به وجود آمده بر اثر
تحریمهای فراوان، با مشکلات عدیده ای از جمله تخصیص و انتقال ارز مواجه بوده است

که این شرایط منجر به توقف تولید این دارو شد.

 

 

 

قطعی برق در همه صنایع اثر مخرب میگذارد
written by ravabet | ۱۴۰۰/۰۴/۲۰

 

عضو  و رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی تولیدکنندگان فرآوردههای آرایشی و بهداشتی
ایران:
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متأسفانه در کشور ما کمبود برق را با قطعی برق صنایع جبران میکنند

به گزارش مجله خبری غذ و دارو به نقل از پایگاه خبری اقتصاد ۲۴، نایب رئیس
کمیسیون فضای کسب و کار و کارآفرینی اتاق بازرگانی تهران و ایران گفت: چالش قطعی
برق یکی از اساسیترین مشکلات صنایع است. صنایع کشور امسال وضعیت قطعی برق را بدتر

از سال گذشته تجربه میکنند.

علی نقیب، با اشاره به اینکه هنوز مسئولین نگاه افزایش سرمایه از طریق تولید را
باور ندارد، گفت: متأسفانه در کشور ما کمبود برق را با قطعی برق صنایع جبران

میکنند.در حالی که باید به سرنوشت و آینده صنعت توجه شود و  به راحتی برق
واحدهای تولیدی و شریانی کشور قطع نشود.

عضو  و  رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی تولیدکنندگان فرآوردههای آرایشی و بهداشتی
ایران تصریح کرد: چرا که صنعت، متولی اصلی اشتغالزایی، ارزش افزوده و تولید در
کشور است.باید قبل از هر اقدامی نگاه دولتمردان را به مقوله تولید و اهمیت آن
تغییر داد.باید بپذیرند هرگاه مشکلی در تولید و توزیع برق ایجاد شد در ابتدا

باید برق مصارف خانگی قطع شود نه اینکه در اولین گام مراکز تولیدی و کارخانههای
صنعتی کشور دچار خاموشی شوند!

صنایع بهداشتی هم مانند سایر صنایع نیاز به ابزارهای لازم جهت تولید دارد

به طور کل قطعی برق در همه صنایع اثر مخرب میگذارد. صنایع بهداشتی هم مانند سایر
صنایع نیاز به ابزارهای لازم جهت تولید دارد و اگر در این روند دچار کاستی شود

قطعاً موضوع بهداشت و سلامت مردم را دچار مشکل خواهد کرد.

به گفته نقیب؛ تولید کنندگان با قطعی برق  قادر به اجرای تعهدات خود نیستند و
این موضوع، روند توزیع محصولات و کالای اساسی در بازار را دچار اختلال خواهد کرد.

همین بحث شرایط را برای کمبود مواد مورد نیاز مردم و  محصولات تولیدی را در آینده
نه چندان دور در بازار رقم خواهد زد.

عضو  و رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی تولیدکنندگان فرآوردههای آرایشی و بهداشتی
ایران خاطرنشان کرد: تغییر در برنامه ریزیهای تولید و  در نتیجه توزیع  و  خسارت

وارده به دستگاههای حساس الکترونیکی صنایع  دو موضوع مهم در نبود برق است.
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